
Executive Intelligence Review
præsenterer  behovet  for  et
Nyt Paradigme
ved  kinesisk  akademisk
konference
22. november 2015 – Under en tale ved en rundbordsdiskussion
på Verdensforum for Kinesiske Studier, der havde samlet 300 af
de fremmeste akademikere inden for kinesiske studier fra Kina,
Europa  og  Nord-  og  Sydamerika  over  emnet:  »Kinas
reformmuligheder  for  verden«,  understregede  EIR’s
Washingtonkorrespondent Bill Jones den historiske betydning af
forslaget om Silkevejsbæltet for menneskehedens fremtid. I sin
præsentation med titlen, »Bæltet og Vejen – Et Nyt Paradigme
for Menneskeheden«, påpegede Jones den enorme ødelæggelse, som
»geopolitik« havde bragt over verden i det seneste århundrede
med to verdenskrige, samt flere mindre krige, der fortsætter
frem til i dag.

Alt imens Roosevelt med De forenede Nationer forsøgte at gøre
en ende på geopolitikkens æra, sagde Jones, et behov, der var
blevet  særdeles  presserende  med  udviklingen  af  atombombens
destruktive kræfter, så forhindrede hans død imidlertid hans
projekt i at bære frugt.

»Og dog kan vi, med de voksende spændinger mellem USA og
Rusland, og mellem USA og Kina, se, at forvarslerne om
fremtidige militærkonflikter mellem stormagter på ingen måde
er blevet elimineret.«

»Bæltet og Vejens« win-win-koncept repræsenterer en ny kurs,
sagde Jones, og et nyt paradigme for menneskeheden.

Og hvad kan »Bæltet og Vejen« bibringe menneskeheden, der så
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længe har lidt? spurgte han.

»For  det  første,  så  stiller  understregningen  af
infrastrukturudvikling, med hensyn til økonomisk aktivitet,
skarpt på den fundamentale rolle af det, min mentor og chef,
Lyndon LaRouche, kalder fysisk økonomi, som en modsætning
til den pekuniære side af økonomien … Når folk taler om
økonomi, så tænker de først og fremmest på penge. Men, penge
taler  ikke,  penge  går  ikke,  dyrker  ikke  fødevarer  og
producerer  ingen  varer.  Det  er  den  menneskelige
arbejdskraft, der forsynes med kapital, der gør det. Penge –
eller finanser – er kun nyttige, hvis de formidler denne
proces. Ellers er det bare papir.«

Han illustrerede sine bemærkninger med fotos af en børssal,
først under et øjeblik med »irrationel frodighed« på markedet,
og dernæst i det øjeblik, hvor aktiemarkedet krakker, for at
understrege sin pointe. Dernæst bemærkede Jones den gæld på 2
milliard dollar, hvis betaling var i færd med at føre til hele
nationers død. En reform af det internationale finanssystem og
en betragtelig afskrivning af størstedelen af denne gæld var
det  eneste,  der  kunne  være  med  til  at  genoplive
verdensøkonomien,  sagde  han.

For  det  andet  kan  Silkevejsbæltet  –  omkring  deres  fælles
interesse i udvikling, sådan, som det var sket med den antikke
Silkevej  –  bringe  de  forskellige  kulturer,  religioner  og
etniske grupper i dette område sammen. Og som det tredje, så
kunne det blive et overførselsbælte for nye videnskabelige og
teknologiske opdagelser.

»Vi bør huske på, at, under den tidlige Middelalder, da
Europa først lige var ved at komme ud af den barbariske
Mørke  Tidsalder,  var  der  opblomstring  af  videnskab  og
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teknologi i det område, der nu omfattes af »Ét bælte, én
vej«. De store, videnskabelige centre i Iran, Usbekistan,
Syrien og Indien, utvivlsomt stimuleret af det arbejde inden
for astronomi og andre videnskaber, der udvikledes i Kina,
blev til verdenscentre for videnskab, der senere, under den
Store Renæssance i det 15. århundrede, skulle blive overført
til Europa.«

(Indsat:  EIR’s  Rapport,  Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen,  engelsk,  370  sider.  Se  vores  udførlige
danske introduktion, ved Helga Zepp-Larouche) 

Silkevejsbæltet kunne således levere en fond af kreativitet,
hvor unge mennesker ville blive opflammet af interesse for
menneskehedens uendelige opdagelsesrejse, ud over vores egen
planet  og  ud  i  Solsystemet  og  give  håb  til  den  yngre
generation  i  Centralasien  og  Mellem  østen,  hvor  de  nu  i
desperation  vender  sig  mod  ekstremisme  og  terrorisme.  Den
støtte, der er samlet omkring det Nye Silkevejsprojekt fra
BRIKS-nationerne,  som  repræsenterer  rundt  regnet  40  %  af
menneskeheden, må nu vedtages af resten af menneskeheden i en
fælles indsats for at virkeliggøre menneskehedens fælles mål,
sagde Jones.

Konferencen, der afholdes hvert andet år under Shanghai
Akademi for Samfundsvidenskabs auspicier, har fået intens
opmærksomhed fra regeringen og partiet, med en prestigiøs

delegation, der talte til plenarforsamlingen, inkl. et medlem
af det kinesiske Kommunistpartis Politbureau. Ifølge
arrangørerne tiltrak forummet 80 forskellige medier, og der
var sandsynligvis 2.000 mennesker, der deltog i de forskellige
sessioner. Alt imens Silkevejsbæltet var et af de selvstændige
emner, så flettede Bæltet og Vejen ind i mange af de andre
emner, der omhandlede en kinesisk reform, at præsentere Kina
for verden, energipolitik, den »kinesiske vej«,
samfundsstruktur, styrelse og fremtiden for kinesiske studier.
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(Indsat: Verdenslandbro-rapporten er oversat til kinesisk og
cirkuleres bredt i Kina)

 

Dokumentation:

Kina har lovet 10 mia. dollar til ASEAN
til regional økonomisk konnektivitet
I en tale ved et møde mellem Kina og ASEAN søndag, gav den
kinesiske  premierminister  Li  Keqiang  meddelelse  om  en
finansiering  på  10  mia.  dollar  for  at  fremme  regional
konnektivitet,  rapporterer  BRICS  Post  fra  Kuala  Lumpur.
Premier Li opfordrede ligeledes begge sider til at konsolidere
grundlaget  for  deres  samarbejde  ved  at  forstærke  gensidig
tillid, søge fælles grundlag, tilsidesætte uoverensstemmelser
og udvide deres fælles interesser. Kina er fortsat ASEAN’s
største handelspartner, alt imens ASEAN er Kinas tredjestørste
handelspartner. Bilateral handel nåede næsten op på 400 mia.
dollar i de første 10 måneder af året, bemærkede BRICS Post.

Li talte til det 18. Kina-ASEAN (10+1) møde for ledere. Li
bemærkede, at 18 anses for at være et lykketal i kinesisk
tradition og er derfor et godt tegn på, at Kina-ASEAN-bånd vil
tage  et  stort  skridt  frem  mod  en  bredere  platform  for
udvikling, rapporterede Xinhua. På kinesisk udtales 18 ligesom
»skab med sikkerhed en formue«. For at skabe en formue sammen
med  ASEAN  lovede  Li  den  10  medlemmer  store  blok
infrastrukturlån til en værdi af 10 mia. dollar og foreslog
samarbejde omkring jernbane- og produktionskapacitet.

Relationen mellem Kina og ASEAN, der går længere end til den
bilaterale dimension, er ved at blive en vigtig hjørnesten for
fred,  stabilitet  og  udvikling  i  Østasien,  sagde  Li  og
fremlagde et seksgrenet forslag om samarbejde mellem Kina og
ASEAN. Han opfordrede indtrængende Kina og ASEAN-landene til
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at styrke opbygningen af institutioner ved at implementere
deres nye femårs-handleplan og 2+7 samarbejdsrammen. De to
sider  bør  optrappe  opgraderingen  af  handel  og  økonomisk
samarbejde, sagde Li, iflg. Xinhua.

Xinhua  bemærkede,  at  Li  opfordrede  Kina  og  ASEAN  til  at
forcere implementeringen af resultaterne af forhandlingerne om
en opgradering af deres Frihandelsaftale (FTA), samt gøre en
samlet  indsats  for  så  tidligt  som  muligt  at  afslutte
forhandlingerne  for  det  Regionale  Omfattende  Økonomiske
Partnerskab (RCEP). RCEP er et forslag til en kollektiv FTA
mellem de 10 medlemsstater i ASEAN og seks lande, med hvilke
ASEAN  har  individuelle  FTA’er:  Australien,  Kina,  Indien,
Japan, New Zealand og Sydkorea.

Li  opfordrede  til  en  indsats  fra  Kina  og  ASEAN  til  at
tilslutte Kinas Bælte og Vej-initiativ til andre regionale
udviklingsstrategier for at fremme integration. Kina og ASEAN
bør  også  udforske  samarbejde  inden  for  international
produktionskapacitet  og  i  fællesskab  hæve  niveauet  for
samarbejde  inden  for  sikkerhed,  sagde  Li.  Den  kinesiske
premierminister bad også de to sider promovere den varige
udvikling af regionen ved at promovere maritimt samarbejde,
styrke opbygningen af landbrugskapacitet, bygge en platform
for  fælles  informering  om  miljøbeskyttelse  og  intensivere
mellemfolkelige udvekslinger, rapporterede Xinhua.

 

 


